PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

. Praga Josefina Negri
) 46940888/0001-43

Exercicio: 2018

DE 14 DE DEZEMBRO DE 2018

Disp6e sobre abertura de crédito adicional suplementar e da

outras providéncias

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE DUMONT, Estado de S&o Paulo, no uso das atribuigdes que lhe s&o conferidas

por lei,

FAZ SABER que a Camara Municipal de Dumont, Estado de S&o Paulo, aprovou e ele sanciona e promulga a

seguinte;

LEI:

Artigo 1°.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na importancia de R$431.700,00
distribuidos as seguintes dotagdes:

Suplementagao ( +)

02 03 02

44

02 03 01
32

02 03 02
37

38

02 03 03
47

02....04...01

SETOR DE PESSOAL

28.843.0000.0003.0000
3.1.90.01.00

01

110 000

INATIVOS

APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFORMA

TESOURO
GERAL

SETOR DE FISCALIZACAO

04.122.0002.2004.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

SETOR DE PESSOAL

04.122.0002.2005.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

04.122.0002.2005.0000
3.1.90.13.00

01

110 000

SETOR DE SECRETARIA

04.122.0002.2006.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

MANUTENCAO DA UNIDADE DE FISCALIZACAO.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DA UNIDADE DE PESSOAL.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DA UNIDADE DE PESSOAL.
OBRIGACOES PATRONAIS

TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DA SECRETARIA.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

SETQR.DE. TESQURARIA/LANCADORIA

431.700,00

400,00
FR: 0 01

7.000,00
FR: 0 O1

10.000,00
F.R: 0 01

20.500,00
F.R: 0 01

16.500,00
FR: 0 01

00

00

00

00

00



02

02

02

02

04

04

05

05

01

67

02
74

03
112

113

04
127

128

130

131

PREFEITURA MUNIC DE DUMONT

Praga Josefina Negri
A 46940888/0001-43

Exercicio: 2018

SETOR DE TESOURARIA/LANCADORIA

04.123.0002.2028.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

MANUTENCAO DA TESOURARIA E LANCADORIA.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

SETOR DE CONTABILIDADE

04.123.0002.2013.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

MANUTENCAO DA CONTABILIDADE.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

ENSINO FUNDAMENTAL - PROPRIOS

12.361.0003.2009.0000
3.1.90.11.00

01

220 000

12.361.0003.2009.0000
3.1.90.13.00

01

220 000

MANUTENCAO DA UNIDADE DE EDUCACAOQ.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENCAO DA UNIDADE DE EDUCACAOQ.
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

ENSINO FUNDAMENTAL

ENSINO FUNDAMENTAL FUNDEB 60%

12.361.0003.2009.0000
3.1.90.11.00

02

261 000

12.361.0003.2009.0000
3.1.90.13.00

02

261 000

12.365.0003.2009.0000
3.1.90.11.00

02

261 000

12.365.0003.2009.0000
3.1.90.13.00

02

261 000

MANUTENCAO DA UNIDADE DE EDUCAGAOQ.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSF CONVEN ESTAD - VINCULAD
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO

MANUTENCAO DA UNIDADE DE EDUCAGAO.
OBRIGAGOES PATRONAIS

TRANSF CONVEN ESTAD - VINCULAD
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO

MANUTENCAO DA UNIDADE DE EDUCAGAO.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TRANSF CONVEN ESTAD - VINCULAD
EDUCAGAO-FUNDEB-MAGISTERIO

MANUTENCAO DA UNIDADE DE EDUCAGAO.
OBRIGAGOES PATRONAIS

TRANSF CONVEN ESTAD - VINCULAD
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO

1.500,00
FR: 0 01

6.500,00
FR: 0 01

100.000,00
FR: 0 01

30.000,00
FR: 0 01

30.000,00
F.R: 0 02

5.000,00
FR: 0 02

111.000,00
F.R: 0 02

1.600,00
F.R: 0 02

00

00

00

00

00

00

00

00



02

02

02

02

02

02
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06 01 SETOR DE ENGENHARIA

165 16.482.0006.2019.0000
3.1.90.11.00
01
110 000
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MANUTENCAO DA UNIDADE DE ENGENHARIA
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

06 02 SETOR DE SERVICOS MUNICIPAIS

171 15.452.0006.2016.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

06 03 SETOR DE LIMPEZA PUB

183 15.452.0006.2015.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

06 07 SETOR DE ESTRADASM

209 26.782.0006.2021.0000
3.1.90.11.00
01
110 000

07 01 SETOR DE SAUDE

215 10.301.0005.2014.0000
3.1.90.11.00
01
310 000

MANUTENCAO DA UNIDADE DOS SERVICOS PUBL. MUN.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

LICA

MANUTENCAO DA UNIDADE DE LIMPEZA PUBLICA.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

UNICIPAIS

MANUTENCAO DA UNIDADE DE ESTRADAS MUNICIPAIS.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO
GERAL

MANUTENCAO DA UNIDADE DE SAUDE.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

SAUDE-GERAL

07 04 FUNDO MUNICIPAL ASSIST. SOCIAL

247 08.244.0005.2025.0000
3.1.90.11.00
01
510 000

MANUTENCAO DA UNIDADE ASSISTENCIAL.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

10.000,00
FR: 0 01

23.700,00
FR: 0 01

1.000,00
F.R: 0 01

3.500,00
FR: 0 01

33.500,00
F.R: 0 01

20.000,00
FR: 0 01

Artigo 2°.- O crédito aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recursos provenientes de:

Anulaggo:

00

00

00

00

00

00



02 03 01
34

36

02 03 02
42

02 03 04
54

02 03 05
60

02 04 02
81

02 06 02
273
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SETOR DE FISCALIZACAO

04.122.0002.2004.0000
3.3.90.30.00

01

110 000

04.122.0002.2004.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

SETOR DE PESSOAL

04.122.0002.2005.0000
3.3.90.36.00

01

110 000

MANUTENCAO DA UNIDADE DE FISCALIZACAO.
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DA UNIDADE DE FISCALIZACAO. )
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

MANUTENCAO DA UNIDADE DE PESSOAL. ’
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

GERAL

SETOR DE MATERIAL E PATRIMONIO

04.122.0002.2007.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

MANUTENCAO DA UNIDADE DE MATERIAL E PATRIMONIO.

VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

SETOR DE AGRICULTURA/ABASTECIM

04.122.0002.2008.0000
3.1.90.11.00

01

110 000

MANUTENCAO AGRICULTURA E ABASTECIMENTO.
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
TESOURO

GERAL

SETOR DE CONTABILIDADE

04.123.0002.2013.0000
3.3.90.93.00

01

110 000

MANUTENCAO DA CONTABILIDADE.
INDENIZACOES E RESTITUICOES
TESOURO

GERAL

SETOR DE SERVICOS MUNICIPAIS

15.451.0006.1002.0000
4.4.90.51.00

02

100 010

RECAPEAMENTO E MANUTENGAO EM VIAS PUBLICAS
OBRAS E INSTALAGOES

TRANSF CONVEN ESTAD - VINCULAD
RECAPEAMENTO ASFALTICO

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 0100

-3.000,00
F.R. Grupo: 0 0100

-4.000,00
F.R. Grupo: 0 0100

-24.000,00
F.R. Grupo: 0 0100

-7.700,00
F.R. Grupo: 0 0100

-10.000,00
F.R. Grupo: 0 0100

-60.000,00
F.R. Grupo: 0 0200




PREFEITURA MUNIC DE DUMONT
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02 06 02 SETOR DE SERVICOS MUNICIPAIS

274 15.451.0006.1002.0000 RECAPEAMENTO E MANUTENGAO EM VIAS PUBLICAS -200.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 0200
02 TRANSF CONVEN ESTAD - VINCULAD
100 010 RECAPEAMENTO ASFALTICO

275 15.451.0006.1002.0000 RECAPEAMENTO E MANUTENGAO EM VIAS PUBLICAS -100.000,00
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAGOES F.R. Grupo: 0 0200
02 TRANSF CONVEN ESTAD - VINCULAD
100 010 RECAPEAMENTO ASFALTICO

02 06 03 SETOR DE LIMPEZA PUBLICA

186 15.452.0006.2015.0000 MANUTENCAOQ DA UNIDADE DE LIMPEZA PUBLICA. -6.000,00
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 06 06 SETOR DEAGUAEESGOTO

201 17.512.0006.2020.0000  MANUTENCAO DA UNIDADE DE AGUA E ESGOTO. -13.000,00
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R. Grupo: 0 0100
01 TESOURO
110 000 GERAL
Anulagao (-) -431.700,00

Artigo 3°. - Para os efeitos do que dispde o artigo 165, |, Il da Constituicdo Federal, que versa sobre as
leis financeiras do Municipio, fica a Contadoria Municipal autorizada a proceder as adequagdes necessarias nos
anexos da Lei n°. 1.741 de 10 de novembro de 2017, que aprovou o PPA 2018/2021 e a Lei n°. 1.740 de 10 de
novembro de 2017, que estabeleceu as Diretrizes Orgamentarias relativas ao exercicio de 2018.

Artigo 4°.- Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo.

Prefeitura Municipal de Dumont
Aos 14 de dezembro de 2018.

feito Municipal

Registrada em arquivo proprio e publicada no Diario Oficial do Municipio, na mesma data, nos termos da Lei Complementar 131/2009 e Lei Municipal 1.720/2017,
transparéncia e publicidade do Municipio de Dumont. %L

o

. Freiria

=T
Luciene
Chefe de Segao




